[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 306
от 25.12.2012 г.
О ходе подготовки и  проведения

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся IX классов  образовательных учреждений,

освоивших основные образовательные программы

основного общего образования на территории

Краснопартизанского района Саратовской области

в 2013 учебном  году

В целях организованного проведения на территории Краснопартизанского района  государственной (итоговой) аттестации обучающихся образовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, на основании решения региональной экзаменационной комиссии Саратовской области (протокол от 22 ноября 2012 года № 1), на основании приказа министерства образования Саратовской области от 29.11.2012г. № 4101 «Об утверждении Положения об организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов образовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии Саратовской области»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному  координатору по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного  общего образования,  методисту МОУ «УМЦ развития образования» Горбуновой Л.А.:
1.1. обеспечить изучение Положения  «Об организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов  образовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии Саратовской области с руководителями общеобразовательных учреждений, школьными координаторами  государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов на совещаниях руководителей школ, заместителей руководителей школ.

1.2. разместить  информацию по итоговой аттестации на сайт управления образования.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. изучить Положение об организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов образовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования;

2.2. организовать изучение указанного Положения всех категорий лиц общеобразовательного учреждения по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации через педагогические советы, совещания при директоре, школьные методические объединения, классные и общешкольные родительские собрания;

2.3. обеспечить размещение информации на сайтах общеобразовательных учреждений;
2.4. до 30.12.12г. предоставить информацию Горбуновой Л.А. о выборе экзаменов обучающихся IX классов  в соответствие с Положением об организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов образовательных учреждений, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального координатора Горбунову Л.А.
Начальник

управления образования                                                          О.В.Иргалиева